
ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ГОБПОУ «ЧАПЛЫГИНСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

« Об организации работы ко­
миссии по противодействию 
коррупции »

В целях совершенствования деятельности по противодействию корруп­
ции в сфере образования, в соответствии с Федеральным законом от 
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Прези­
дента РФ от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодейст­
вия коррупции на 2021- 2024 годы», национальной стратегии противодейст­
вия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 года 
№460, Распоряжения главы администрации Липецкой области от 27.09.2021 
№462-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в липецкой об­
ласти на 2021-2024 год»

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
председатель комиссии -  директор колледжа Ермолов Ю.А.;
секретарь комиссии -  зам. директора Аносова З.В.; 
члены комиссии:
замдиректора - Веревкина С.А., Войнова Н.П., Антипова Т.Н.; 
зав. отделения - Грошев А.А., Елецкая О.Е., Гонтюрева Р.Ю.; 
главный бухгалтер -  Щедрина Т.Е.; 
инспектор по кадрам - Сладкова Г.В..

2. Проводить заседания комиссии по противодействию коррупции по необ­
ходимости, но не реже одного раза в полугодие.

3. Размещать на официальном сайте колледжа отчет о выполнении плана ме­
роприятий по противодействию коррупции по истечению учебного года

от «_03 » сентября 2024 года

Приказываю:

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ГОБПОУ «ЧАПЛЫГИНСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от «_03 » сентября_202Ч года № ot/J/Y

« Об утверждении Плана 
мероприятий по противодейст­
вию коррупции »

Во исполнение Федерального закона от 25Л2.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 16.08.2021 года № 
478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 го­
ды», национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной 
Указом Президента РФ от 13.04.2010 года №460, Распоряжения главы адми­
нистрации Липецкой области от 27.09.2021 №462-р «Об утверждении плана 
противодействия коррупции в липецкой области на 2021-2024 год»

1. Ввести в действие Положение о комиссии по противодействию коррупции 
ГОБПОУ « Чаплыгинский аграрный колледж», утвержденный протоколом 
Педагогического совета №1 от 31.08.2024 года (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024- 
2025 учебный год (Положение 2).

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приказываю:

Директор колледжа Ю. А. Ермолов


